[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение  Шеркалы

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	«
	10
	»
	июля
	20
	08
	г.

	№
	71

	с. Шеркалы

Об информации о выполнении плана по организации

отдыха, оздоровления, занятости детей на территории

сельского поселения Шеркалы в 2009 году

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 30.12.08 № 33 «Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов поселения на 2009 год», заслушав информацию о выполнении плана по организации отдыха, оздоровления, занятости детей на территории сельское поселение Шеркалы в 2009 году Шеркалы, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:
1. Информацию исполняющей обязанности директора муниципального общеобразовательного  учреждения «Шеркальская средняя общеобразовательная школа» Костиной Людмилы Леонидовны о выполнении плана по организации отдыха, оздоровления, занятости детей на территории сельское поселение Шеркалы в 2009 году принять к сведению (приложение 1).

2. Информацию заведующей муниципального дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад «Солнышко» Гавронской Александры Ивановны о выполнении плана по организации отдыха, оздоровления, занятости детей на территории сельское поселение Шеркалы в 2009 году принять к сведению (приложение 2).

3. Информацию директора муниципального учреждения культуры «Шеркальский этнографический музей» Крюковой Натальи Владимировны о выполнении плана по организации отдыха, оздоровления, занятости детей на территории сельское поселение Шеркалы в 2009 году принять к сведению (приложение 3).

4. Информацию директора муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры «Триумф» Шипицыной Татьяны Геннадьевны о выполнении плана по организации отдыха, оздоровления, занятости детей на территории сельское поселение Шеркалы в 2009 году принять к сведению (приложение 4).

5. Настоящее решение обнародовать.

Глава сельского поселения Шеркалы                                       Л.В. Мироненко

 Приложение 1 к решению

                                                                Совета депутатов

 сельского поселения Шеркалы

                                                                       от « 10 » июля 2009 г. № _71
Информация

о выполнении плана по организации отдыха, оздоровления, занятости детей

на территории сельское поселение Шеркалы в 2009 году

1. С 3 июня по 27 июня 2009 года работал детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
2. На первой смене отдыхало 55 детей, из них:
- дети сироты и опекаемые – 0

- дети инвалиды – 1

- дети из многодетных семей – 12

- дети из малообеспеченных семей – 19

- дети состоящие на учете в КДН – 0

- дети ветеранов боевых действий – 1

3. В июне работала трудовая бригада детей (10 человек). Подростки занимались выращиванием рассады, перекопкой грядок и клумб под цветы, посевом овощных культур

4. На базе ДЭЭЦ «Нюрмат» прошли смены: «Лесник» - 22 участника, в том числе 3 учащихся нашей школы, смена «Надежда» - 25 детей (7 из них учащиеся нашей школы), смена «Ровесник» - 48 детей (12 детей нашей школы).
5. Отдыхают в санатории г. Нягань 5 детей

6. Отдыхают в г. Сочи 3 ребенка (опекаемые)

7. Отдыхают в г. Анапа 1 ребенок.

8. Трудоустроены в июне 2009г. -  13 человек, в июле 2009г.  – 18 человек

9. Отдыхают с родителями за пределами района – 14 детей

Составил: начальник детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга» при МОУ «ШСОШ» Ширяева Галина Анатольевна
                                                                                                        Приложение 2 к решению

                                                                Совета депутатов

 сельского поселения Шеркалы

                                                                       от « 10 » июля 2009 г. № _71

Информация

о выполнении плана по организации отдыха, оздоровления, занятости детей

на территории сельское поселение Шеркалы в 2009 году
1. На начало июня 2009г. посещаемость детского сада составляла 30 детей,
     на конец месяца – 7 детей

2. Температура воздуха в помещениях составляла стабильно 22-24 С

3. В данное время детский сад закрыт на косметический ремонт

4. Детский сад будет открыт 10 августа 2009г
Составила: заведующая д/с «Солнышко» Гавронская Александра Ивановна

                                                                                                        Приложение 3 к решению

                                                                Совета депутатов

 сельского поселения Шеркалы

                                                                       от « 10 » июля 2009 г. № _71

Информация

о выполнении плана по организации отдыха, оздоровления, занятости детей

на территории сельское поселение Шеркалы в 2009 году
1. 04.06.2009г.  проведена 1 экологическая экскурсия «Человек у великой реки» количество участников – 54 человека, в том числе до 18 лет – 50 человек.

2. 28.06.2009г. проведено мероприятие в рамках дня молодежи «Шоссе музейное» количество участников составило 17 человек, в том числе до 18 лет – 15 человек.

Составила: директор МУК «Шеркальский этнографический музей» Крюкова Наталья Владимировна

                                                                                                        Приложение 4 к решению

                                                                Совета депутатов

 сельского поселения Шеркалы

                                                                       от « 10 » июля 2009 г. № _71

Информация

о выполнении плана по организации отдыха, оздоровления, занятости детей

на территории сельское поселение Шеркалы в 2009 году
В июне 2009 года проведены следующие мероприятия и программы:
- 01.06.2009 г. игра на местности  «Солнечное государство» количество участников 37 детей и подростков

- 01.06.2009г. конкурс рисунков на асфальте «Улыбайтесь вместе с нами» приняли участие 46 детей и подростков

- 01.06.2009г.  театрализованное представление «В гостях у сказки» - 98 человек

- 01.06.2009г.  детская дискотека – 30 детей

- 01.06.2009г. выставка фотографий «Остров детства» - 98 человек

- 04.06.2009г. игровая программа для детской оздоровительной площадки – 58 детей

- 06.06.2009г. тематическая программа «Ты должен жить» - 32 детей и подростков

- 11.06.2009г. игровая программа для детской оздоровительной площадки – 54 детей

- 19.06.2009г. игровая программа «Волшебный лабиринт» - 19 детей и подростков

- 28.06.2009г. игра на местности «Молодежный квартал» приняло участие 30 человек

Составила: директор СДК «Триумф» Шипицына Татьяна Геннадьевна